
`X
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA

SECRETARIA MUN I)E DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITACAO E TRANSPORTE.
ADM. 2021/2024

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa: N° 001/2024 -ADM.
Interessado: Secretaria Mun de Deserrvolvimento Urbano, Habitacdo e Transporte

A    vista    dos     elementos     contidos    no    presente    processo     devidamente    justificado,
CONSIDERANDO  que  o  Parecer  Juridico,  e  Parecer  T6cnico  do  Controle  htemo  preve  a
DISPENSA em conformidade ao disposto no Art. 75, inciso 11 da lei Especial n. 14.133, de 01 de
abril de 2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITACAO.

Autorizo em consequ6ncia, a proceder-se os servigos, nos termos, conforme abaixo descrito:

OBJETO:  Contratacao  de  empresa para locapao  de maquinas  e  equipamentos para atender a
demanda  operacional  e  demais  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Urbano, Habitagao e Transportes, confome especificag6es do Temo de Refer6ncia.

Empresa FC-3 CONSTRUC6ES EIRELI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 33.305.658/0001-16, End. Rua David Aratjo Rodrigues, 0 300, Cep. 77.455-000, Alianga
do Tocantins - TO, que tern com respousavel pela empresa o Senhor ANTONIO LULZ COSTA
FILHO, brasileiro, casado, empres5rio, portador da cedula de identidade o sob o n° 10361 SSP/TO,
e inscrito no CPF sob o n° 880.285.931-00.

Valor total de RS: 96.000,00 (noventa e seis nil reais).

DOTACAO:   03.0313.15.452.0004.2026.  ELEMENTO:   3.3.90.39.   FONTE  DE  RECURSOS:
1.500.0000.00000. FICHA:  138.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do
artigo  152  da Lei  Federal n°  14.133/21,  e que,  ap6s,  seja o presente  expediente  devidamente
autuado e arquivado.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alianea -TO, aos 19 dias do mss de fevereiro de 2024.
ELVES MORE,RA         i:;[nsa#odReE;£Armadjgjta, por

G U I MARAES:47683 GUIMARAES:476832281 68

228168                                      %a3qo°oS,: 2024.02.1913:1 g:o6

Eives Moreira Guimaraes
Pref eito Municipal

Pref atura Municipal de Alianga -TO, End. RiltI Jas6 Bispo dos Santos, s/n°, Cleitro, Fone 063 3377-1592, CEP: 77.455-000


